
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N° 02/ 2025 PM 

GARBAGNA NOVARESE, 28 maggio 2025 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

SULLE STRADE COMUNALI PER MANIFESTAZIONE “TRENTENNALE GRUPPO 

ALPINI” - 15 GIUGNO 2025 . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO CHE: 

- in data 14 e 15 giugno 2025 avranno luogo i festeggiamenti per il 30° anniversario del Gruppo Alpini di 

Garbagna Novarese  

- in data di domenica 15 giugno dalle ore 10,00 e fino alle ore 13,00 circa è previsto un corteo civile lungo il 

percorso: piazza Municipio, via Matteotti (S.S.n°211), via Piave, Largo del Milite Ignoto, via Verdi, Chiesa della 

Madonna di Campagna, via De Cagnoli, via Colombo e arrivo al centro Sportivo “Mario Costadone”. 

 

RILEVATA la necessità di garantirne il transito in sicurezza, privo di veicoli in movimento o di restringimenti 

per veicoli in sosta; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della via e 

strettamente necessari alle esigenze del transito; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.06.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio; 

 

per le motivazioni sopra esposte 

 

O R D I N A 
 

In data di DOMENICA 15 GIUGNO 2025 sono istituiti i seguenti divieti e limitazioni relativi alle strade 
comunali interessate dal passaggio, così come sotto in elenco: 
 

VIA PIAVE 

- è vietata la sosta su ambo i lati dalle ore 10,00 alle ore 11,00  

- è sospesa la circolazione stradale dalle ore 10,00 alle ore 11,00 (salvo diverse indicazioni del 

personale addetto) 

 

LARGO DEL MILITE IGNOTO (parcheggio Parco Degli Alpini – via Piave): 

- è vietata la sosta su tutta l’area dalle ore 8,00 alle ore 12,00  

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



http://www.comune.garbagna.no.it 

VIA VERDI (tratto compreso tra via Piave e via De Cagnoli) 

- è vietata la sosta su ambo i lati dalle ore 10,00 alle ore 13,00  

- è sospesa la circolazione stradale dalle ore 10,00 alle ore 13,00 (salvo diverse indicazioni del 

personale addetto) 

 

VIA DE CAGNOLI (tratto compreso tra via Verdi e via Colombo) 

- è vietata la sosta su ambo i lati dalle ore 11,00 alle ore 13,00  

- è sospesa la circolazione stradale dalle ore 11,00 alle ore 13,00 (salvo diverse indicazioni del 

personale addetto) 

 

VIA COLOMBO (tratto compreso tra via De Cagnoli e via Marconi) 

- è vietata la sosta su ambo i lati dalle ore 11,00 alle ore 13,00 eccetto negli stalli di sosta 

contrassegnati 

- è sospesa la circolazione stradale dalle ore 11,00 alle ore 13,00 (salvo diverse indicazioni del 

personale addetto) 

 

O R D I N A altresì 
 

La circolazione stradale verrà sospesa per ogni via comunale interessata, solo nell’ambito delle fasce orarie 
sopra specificate e per il tempo strettamente necessario al transito del corteo lungo la via stessa e/o nelle 
circostanti ad essa collegate, qualora necessario per garantire l’incolumità dei partecipanti.  

 

D I S P O N E 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico, mediante 

l’apposizione di segnaletica e avvisi ai residenti delle vie interessate dai divieti e limitazioni, e ad esse 

collegate. Della presente, viene data massima diffusione anche attraverso pagine e siti social ufficiali del 

Comune di Garbagna Novarese. 

L’assistenza alle intersezioni verrà effettuata dagli organi di Polizia Stradale ex art.12 CDS coadiuvati 

dai volontari dell’Associazione Nazionale Alpini opportunamente identificati . 

 

A V V I S A 

 

La Polizia Locale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. A carico dei trasgressori si procederà 

a norma delle disposizioni di cui al Nuovo Codice della Strada. 

 

I N F O R M A 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte per incompetenza, eccesso di potere 

o per violazione di legge da presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto. In alternativa, è 

ammesso ricorso al Presidente della Repubblica da presentarsi entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

dell’atto. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

              (firmato in originale) 

 

 

       

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune per giorni 15 a partire dal.28 

maggio 2025. 

 



http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

 

 

 

 


